
HEN: VER224-00084/2234

Česká televize
IČO: 00027383

a

Drivalia Lease Czech Republic s.r.o.
IČO: 63671069

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ DOHODĚ O OPERATIVNÍM LEASINGU Č. VER221- 
00085/2234

Předmět Dodatku: úprava předmětu plnění rámcové dohody a 
úprava identifikačních údajů Pronajímatele

Hodnota Dodatku č. 1: 806.755,68 Kč bez DPH
Datum uzavření: 2 7 -06- 2024



HEN: VER224-00084/2234

DODATEK Č. 1
který v souladu s článkem 17 odst. 17.5. Rámcové dohody o operativním leasingu č. VER221- 
00085/2234 a v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), mezi sebou uzavírají

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech li 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Janem Součkem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „Nájemce“)

a

Drivalia Lease Czech Republic s.r.o.
IČO: 63671069, DIČ: CZ63671069
Sídlo: Bucharova 1423/6, Stodůlky, 158 00 Praha 5
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 37940
zastoupen: Martinem Brixem, jednatelem a Petrem Maškem, jednatelem
bank, spojení: Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu 1800442063/0300

(dále jen „Pronajímatel“)

Nájemce a Pronajímatel dále společně také jako „smluvní strany“.
Tento dodatek dále v textu také jen jako „Dodatek“.

STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. PREAMBULE

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě veřejné zakázky s názvem „Operativní leasing osobních 
vozidel 2021“ Rámcovou dohodu o operativním leasingu č. VER221-00085/2234 (dále jen 
„Smlouva“), která byla zveřejněna v registru smluv dne 15. 7. 2021.

1.2. S ohledem na potřebu dodání vozidla v odlišné specifikaci, než je stanoveno ve Smlouvě a 
s ohledem na změnu názvu Pronajímatele, uzavřely smluvní strany tento Dodatek.

2. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Účelem Dodatku je zajištění fungování vozového parku a tím zajištění plnění úkolů České 
televize.

2.2. Předmětem Dodatku je doplnění 1 ks vozidla v odlišné technické specifikaci a úprava 
identifikačních údajů Pronajímatele.

2.3. Smluvní strany se dohodly na změně identifikačních údajů Pronajímatele v souladu s označením 
výše v tomto Dodatku.



HEN: VER224-00084/2234

2.4. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě čl. 1 Smlouvy. Do čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy se doplňuje 
bod 1.1.3, který zní následovně:

„Doplňková smlouva pro 1 kus vozidla bude uzavřena na základě objednávky nájemce. Toto 
vozidlo bude předáno do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti konkrétní Doplňkové smlouvy. 
Technická specifikace tohoto vozidla je Přílohou č. 1c smlouvy.“

2.5. Cena vozidla dle čl. 2. odst. 2.4. tohoto Dodatku bude stanovena v souladu s Přílohou č. 2 tohoto 
Dodatku.

2.6. Čl. 2 odst. 2.1, bod 2.1.1. Smlouvy se mění následovně:
„2.1. Předmětem této smlouvy je povinnost:
2.1.1. pronajímatele pronajmout na základě Doplňkové smlouvy uzavřené v souladu s čl. 1 odst. 
1.1 této smlouvy nájemci, po dobu 48 měsíců od převzetí vozidla nájemcem (viz bod ,,b)“ tohoto 
článku), po nabytí účinnosti každé Doplňkové smlouvy v rámci operativního leasingu maximálně 
206 kusů zcela nových motorových vozidel (dále též „automobil“ nebo „vozidlo") pořízených a 
vlastněných pronajímatelem a poskytovat nájemci služby s operativním leasingem spojené, a to 
v rozsahu, specifikaci, množství, čase a za podmínek uvedených v této smlouvě ... .” 
Zbývající části čl. 2.1. Smlouvy zůstávají beze změny.

2.7. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis.

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na 
vědomí, že v souladu s § 219 zákona, bude Dodatek a další skutečnosti dle tohoto ustanovení 
uveřejněny na profilu zadavatele.

3.3. Tento Dodatek se řídí právní řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Dodatku a ceny, případně hodnoty předmětu 
Dodatku na titulní straně tohoto Dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro 
účely provedení uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv.

3.5. Přílohy Dodatku:
- Příloha č. 1 -Technická specifikace vozidla (čl. 1 odst. 1.1 bod 1.1.3 Smlouvy) - Příloha č. 1c 

Smlouvy;
- Příloha č. 2 - Cenová specifikace vozidla dle čl. 1 odst. 1.1 bod 1.1.3 Smlouvy.

V Praze dne 7 7

Za Nájemce:

Česká televiz
Jan Souček,,generální Ředitel

 v
 s

V Praze dne

Za Pronajímatele:

Drivalia Lease CzechJ?epubJÍG^.r.o.
Martin Brix, jednatel

Drivalia Lease Czech Republic s.r.o.
Petr Mašek, jednatel



Příloha č. 1c -Technická specifikace vozidla (čl. 1 odst. 1.1. bod 1.1.3. Smlouvy)

Vozidlo musí splňovat níže uvedenou obecnou technickou specifikaci a specifickou technickou 
specifikaci uvedenou níže

Obecná technická specifikace vozidla

Předmětem plnění je vozidlo, která je nové. Za nové vozidlo je považováno takové vozidlo, jehož je 
nájemce prvním uživatelem, vozidlo je z produkce kalendářního roku, v němž došlo k uzavření 
doplňkové smlouvy, případně kalendářního roku předcházejícího nebo následujícího a neujelo více 
než 250 km.

Pohon vozidla:

Vozidlo se spalovacím motorem, může být hybridní pohon (ne mild nebo plug-in hybrid) 
Požadovaný druh paliva: nafta motorová nebo benzin automobilový

Bezpečnost:
• Celkový rating dle metodiky euroNcap 5 hvězdiček
• Airbag řidiče a spolujezdce, hlavové airbagy vpředu a vzadu
• Sedadla s výškově stavitelnými opěrkami hlavy
• Signalizace nezapnutí bezpečnostních pásů na sedadlech minimálně vpředu
• Vyhřívaná a elektricky nastavitelná vnější zpětná zrcátka
• Elektronický stabilizační systém
• Originální integrovaná hands-free sada (bluetooth) s informačním displejem komunikující v českém 
jazyce
• Tříbodové bezpečnostní pásy na všech sedadlech, výškově nastavitelné minimálně vpředu
• Letní a zimní pneumatiky středního nebo prémiového segmentu. Hodnoty hodnocení na 
energetickém štítku pneumatik smí být pouze A nebo B nebo C, jak pro hodnoty palivové účinnosti 
(valivý odpor) tak pro třídu přilnavosti na mokru (brzdná dráha na mokru). Jako zimní pneumatiky smí 
být dodány pouze pneumatiky označené „alpským symbolem“.
• Multifunkční palubní počítač komunikující v českém jazyce zobrazující minimálně vnější teplotu, 
čas a dojezd na zbývající PHM v nádrži.

Ekologie/hospodárnost:
• emisní norma minimálně EURO 6

Ergonomie
• výškově a podélně nastavitelný volant
• výškově a podélně stavitelné sedadlo řidiče
• loketní opěrka mezi předními sedadly
• elektricky ovládaná alespoň přední boční okna,
• posilovač řízení,
• klimatizace automatická elektronicky řízená,
• tempomat,
• 12 V zásuvka v dosahu řidiče či spolujezdce vpředu



• zatmavená okna v prostoru pro cestující vzadu a zavazadla s propustností světla přibližně 50 %
• bez střešního okna, bez prosklení střechy

Výbava vozu
• barva karoserie a polepy v souladu se zadávací dokumentací a přílohou smlouvy č. 8
• barva interiéru tmavá: hnědá
• rezervní kolo bezpečně uchycené či umístěné (může být dojezdové, tedy jiného rozměru než kola na 
vozidle),
• originální integrované autorádio s ovládáním na/u volantu
• povinná výbava dle platné legislativy
• alarm s hlídáním vnitřního prostoru
• přední a zadní parkovací senzoiy, může být rozšířeno o parkovací kameru
•
• otáčkoměr,
• centrální zamykání s dálkovým ovládáním (min. 2 kusy ovl.),
• kola z lehkých slitin

- Specifická technická specifikace vozidla, související údaje

Typ automobilu - Manažerské vozidlo sedan či liftback střední třídy pro 5 cestujících s pohonem všech kol

Minimální požadovaná výbava:
• motor s výkonem minimálně 102 kW a maximálním točivým momentem min. 280 Nm
• automatická převodovka, ovládání převodovky (řazení rychl. st.) na volantu
• užitečná hmotnost minimálně 475 kg včetně řidiče (u řidiče dle normy kalkulováno s 75 kg)
• pohon všech kol 4x4 (připojitelný mechanicky nebo automaticky nebo trvalý)
• kotoučové brzdy vpředu i vzadu
• světlomety bi-xenonové či LED
• vyhřívané zadní okno
• gumové či textilní koberce pro všechna místa cestujících
• nárazníky a vnější zpětná zrcátka v barvě vozu
• boční okna elektricky ovládaná vpředu i vzadu
• kožený volant, s ovládáním převodovky (řazení rychl. st.) na volantu
• bezklíčové odemykání, zamykání a startování
• kolenní airbag min. pro řidiče, boční airbag na předních a zadních sedadlech
• vyhřívání předních i zadních sedaček
• ventilovaná přední sedadla
• elektricky výškově a podélně nastavitelná přední sedadla, nastavení sedadla řidiče s pamětí min. pro
2 nastavení
• přední a zadní parkovací senzory a zadní parkovací kamera
• elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka
• zadní opěradlo dělené a sklopné
• odpovídající přední osvětlení do mlhy či špatného počasí
• zvuková signalizace nevypnutých obrysových/parkovacích světel
• min. dvě čtecí lampičky pro řidiče a spolujezdce
• osvětlení prostoru pro cestující vzadu
• osvětlení zavazadlového prostoru
• zásuvka 12V v dosahu cestujících na zadních sedadlech
• zásuvka USB v dosahu pro cestující vpředu a vzadu



• minimální rozměry prostoru pro cestující:
o minimální šířka v loktech na předních i zadních sedadlech: 1500 mm o minimální efektivní prostor
(nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vpředu:
950 mm
o minimální efektivní prostor (nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vzadu:
950 mm
o míra pohodlí v mm vpředu (vzdálenost mezi pedálem a opěradlem při předním sedadle posunutém
max. vzad): 1000 mm
o míra pohodlí v mm vzadu (vzdálenost mezi předním a zadním opěradlem při zadní opěrce v základní 
poloze a předním sedadle maximálně posunutým vzad): 690 mm
• zavazadlový prostor ohraničený vrchním platem či roletkou apod. - objem min. 500 litrů
• čalounění kůže či alcantara
• automatické přepínání či odstínění dálkových a potkávacích světel
• originální integrovaná navigace komunikující v českém jazyce
• adaptivní tempomat,
• asistent hlídání mrtvého úhlu
• černý metalický lak
• minimálně dvouzónová automatická klimatizace
• parkovací asistent
• nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním (nezávislé na chodu motoru vozidla)



Kalkulace a vyhodnocení LCC (za dobu nájmu vozidla)

Vozidlo na základě dodatku

řá
de

k manažerské vozidlo sedan či liftback střední 
třídy pro 5 cestujících s pohonem všech kol

vozidlo plní parametry dle přílohy lc) 5
roční nájezd km 6 30 000
doba nájmu v měsících 7 48
volné km celkem za dobu leasingu pro vícenajeté km 8 3 000
volné km celkem za dobu leasingu pro méněnajeté km 9 3 000

10
Druh PHM (benzín/nafta) 11 NM (nafta motorová)
Cena 1 litr PHM v Kč bez DPH 12 39,28
Pořizovací cena vozidla bez slevy v Kč bez DPH 13 1153 801,70
Výše slevy na vozidlo v % (z ceny dle oficiálního ceníku výrobce) 14 29,70%
pořizovací cena vozu po slevě v Kč bez DPH 15 811122,60

další investice v Kč bez DPH, investice, ktré nejsou zahrnuty v ceně vozidla na ř. 15 a vstupují 
do finanční části splátky do položky jistina (doplňuje se již konečná cena po slevě)

16
5 199,10

seznam položek, které jsou zahrnuty v částce na ř. 16

17
Demontáž 12V zásuvky v dosahu spoluzedců 
vzadu, povinná výbava, plná nádrž PHM, bez 
jakéhokoliv reklamního označení, dodání a 
předání v místě plnění, 11 motorového oleje

celková vstupní cena vozidla (součet ř. 15 a ř. 16) 18 816 321,70
zůstatková cena vozu v % vzhledem k pořizovací ceně bez DPH před slevou 19 34%
zůstatková cena vozu v Kč bez DPH 20 397 500,00
Sazba za přejetý km v Kč bez DPH/km 21 4,11
Sazba za nedojetý km 22 4,11

Kombinovaná průměrná spotřeba v 1/100 km (oficiální údaj udávaný výrobcem pro konkrétní 
účastníkem nabízenou konfiguraci vozidla na základě metodiky dle nového WLTP)

23
5,90

CO2 (kombinované emise v g/km - oficiální údaj udávaný výrobcem pro konkrétní účastníkem 
nabízenou konfiguraci vozidla na základě metodiky dle nového WLTP) 24 156,00
NOx (kombinované emise v g/km - oficiální údaj udávaný výrobcem pro konkrétní účastníkem 
nabízenou konfiguraci vozidla na základě metodiky dle nového WLTP) 25 0,03

26

27
Cena za operativní leasing v Kč/měs 28 16 807,41

leasing (jistina + úrok) v Kč/měs 29 12 488
jistina v Kč/měs 30 8 725,45
úrok v Kč/měs (výše úroku na základě % hodnoty uvedené na ř. 30) 31 3 762,85
úrok v % p.a. 32 7,44%

PRIBOR 12 M%p.a. 33 4,57%
marže v% p.a. 34 2,87%

Doprovodné služby v Kč/měs 35 4 319
servis a údržba a opravy vozidla v Kč/měs 36 775
Pneuservis, pneumatiky 37 1998
zákonné pojištění odpovědnosti z provozu (povinné ručení) v Kč/měs 38 388
havarijní pojištění 39 1877
Pojištění na účetní hodnotu vozidla (GAP) 40 0
Pojištění všech skel na vozidle 41 224
Pojištění sedadel (úrazové pojištění) 42 26
silniční daň v Kč/měs 43 0
Dálniční známka (roční poplatek za užívání dálnic) ČR 44 192
Pick-up servis v případě servisu a oprav a pneuservisu 45 0
Poplatek za rádio 46 45
Likvidace a správa pojistných událostí 47 0
Asistenční služba 48 144
Elektronická kniha jízd 49 0
Přihlášení vozidla v registru vozidel 50 53
Odhlášení /převod vozidla v registru vozidel na konci nájmu 51 0
Poplatek za správu (management fee) 52 200
polep vozidla (naceněn typ polepu "zpravodajství") 53 0
níže uveďte případné další účtované položky nájemného 54
obchodní sleva 55 -1 602

56
57
58
59

Cena za operativní leasing včetně služeb v Kč bez DPH - paušál 60 806 756
Cena za PHM za dobu nájmu při dodržení nájezdu kalkulovaných km 61 278 102
náklady na km ujeté nad rámec LS (předpoklad přejetí o 10 000 km) 62 28 770,00



náklady na méněnajeté km (předpoklad nedojetí 10 000 km) 63 -28 770,00

Celkové TCO vozidla během 48 měsíců bez DPH 65 1 084 858
TCO/km v Kč bez DPH 66 9,04

67
Provozní náklady na emise CO2 68 40 892
Provozní náklady na emise NOx 69 721

70
71

Celkové provozní náklady na emise vozidla během 48 měsíců bez DPH 72 41613
73

Náklady životního cyklu (LCC) vozidla během 48 měsíců bez DPH 74 1126 471
75
76

minimální odběr vozů 77 1
další možný odběr po dobu 24 měsíců od podpisu smlouvy 78 0
Počet vozů k nacenění 79 1

80
Vypočtené TCO bez DPH dle kategorií vozidel - bez PHM 81 806 756
Vypočtené TCO bez DPH dle kategorií vozidel - včetně PHM 82 1 084 858
Vypočtené náklady životního cyklu (LCC) dle kategorií vozidel 83 1126 471

84
85

Vypočtené celkové náklady životního cyklu celkem - pro účel vyhodnocení nabídky (LCC) 86 1126 470,86




